
Распространяется бесплатно

19 19 апреля апреля 20242024 года, № года, № 15 15
ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.04.2024 г. №  217-п                  р.п. Любинский

О создании специальной комиссии по определению границ прилегающих 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 

услуг общественного питания в Любинском муниципальном районе Омской 
области»

В целях определения границ прилегающих территорий, на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания  
в соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ 
«О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении по-
требления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06 
ноября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 23 декабря 2020 года № 2220 «Об утверждении 
правил определения органами местного самоуправления границ прилегаю-
щих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания», Уставом  Любинского муниципального района, 
Администрация Любинского муниципального района Омской области

          
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         
          1. Создать специальную комиссию по определению границ прилегаю-

щих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания в Любинском муниципальном районе Омской области 
(далее- Комиссия)  и утвердить ее состав согласно приложению 

№1 к настоящему постановлению.
 2. Утвердить положение о порядке работы Комиссии согласно при-

ложению №2 к настоящему постановлению.
 3. Считать утратившим силу  постановление Администрации 

Любинского муниципального района Омской области от  15 марта 2021 года № 
112-п 

«О создании комиссии по определению границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг обще-

ственного питания в Любинском муниципальном районе Омской области».
         4.Организационному отделу Администрации Любинского муници-

пального района (М.В. Гаврильчик) разместить настоящее постановление в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Любинского муниципального района Омской области,  
председателя Комитета финансов и контроля Н.Г.Зиновьеву.

Исполняющий обязанности 
Главы Любинского
муниципального района                           Е.В. Миллер

Приложение №1
        к постановлению Администрации 
Любинского муниципального района 

217-п от « 15 » апреля 2024   года 

СОСТАВ
специальной комиссии по определению границ прилегающих территорий, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и роз-
ничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 

питания в Любинском муниципальном районе Омской области  

Зиновьева Надежда Ген-
надьевна

заместитель Главы Любинского  муниципаль-
ного района, председатель Комитета финансов 
и контроля Администрации Любинского му-
ниципального района, председатель комиссии

Токасеева Ольга Алексан-
дровна  Шавкун Надежда 
Дмитриевна

начальник Управления экономического 
развития и имущественных отношений, за-
меститель председателя комиссии аналитик 
статистик отдела экономического анализа и 
развития бизнеса  Управления экономическо-
го развития и имущественных отношений, 
секретарь комиссии

Члены комиссии:

Арзуманян Акоп Ваники директор Общества с ограниченной ответ-
ственностью «Сибирячка» (по согласованию)

Бултаев Ермек Сейфул-
лаевич 

директор бюджетного учреждения «Центр по 
молодежной политике, физической культуре и 
спорту Любинского муниципального района»

Василевский Александр 
Викторович 

Глава Красноярского городского поселения 
Любинского муниципального района 

(по согласованию)

Копцева Инна Герольдовна Глава Любинского городского поселения 
Любинского муниципального района 

(по согласованию)

Глущенко Марина  Алек-
сандровна 

председатель Совета Любинского районного 
потребительского общества 

(по согласованию)

Тумашова Елена Бори-
совна 

заместитель Главы Любинского муниципаль-
ного района, начальник  Управления образо-
вания Любинского муниципального района 
Омской области

Семенихина Татьяна 
Алексеевна

юрист Администрации Любинского муници-
пального района

 Тешкина Татьяна Анато-
льевна

главный врач  бюджетного учреждения 
здравоохранения Омской области «Любинская 
центральная районная больница», Предсе-
датель Совета Любинского муниципального 
района (по согласованию)

Федорова Юлия Борисовна начальник отдела строительства Управления 
строительства и инфраструктурного развития 
Администрации Любинского муниципального 
района

Юн Наталья Сергеевна директор бюджетного учреждения Любинско-
го муниципального района «Центр культуры 
и искусства Любинского муниципального 
района» 

Приложение № 2 к постановлению Администрации 
Любинского муниципального района 

217-п  « 15» апреля 2024  года 

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке работы специальной комиссии по определению границ прилегаю-

щих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания в Любинском муниципальном районе Омской области

1.Общие положения

1.1. Комиссия по определению границ прилегающих территорий, на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, 
(далее - комиссия) является коллегиальным органом, созданным для опреде-
ления границ прилегающих территорий, на которых не допускается рознич-
ная продажа алкогольной продукции в Любинском муниципальном районе 
Омской области.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным 
и областным законодательством, муниципальными правовыми актами 

Любинского муниципального района, настоящим Положением.

2.Основные функции Комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:



Официально

2 15. 04. 2024 №15 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

        -участвует в рассмотрении проекта муниципального правового акта, 
в соответствии с которым планируется первоначальное установление, от-

мена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих 
территорий;

      -рассматривает заключения органов государственной власти субъекта 
Российской Федерации, осуществляющих регулирование в сферах торговой 
деятельности, культуры, образования и охраны здоровья, уполномоченного по 
защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации, а также за-
мечания и предложения на проект муниципального правового акта, представ-
ленные членами специальной комиссии, заинтересованными организациями и 
гражданами;

      -выносит заключение об одобрении проекта муниципального правового 
акта либо об отказе в его одобрении;

      -осуществляет иные полномочия.

3. Права комиссии

3.1.Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:
      -запрашивать в установленном законодательством Российской Феде-

рации порядке у заинтересованных органов необходимую для деятельности 
Комиссии информацию;

      -создавать при необходимости рабочие группы из числа членов Комис-
сии для оперативной и качественной подготовки документов и решений по 
проблемам взаимодействия заинтересованных органов;

      -вносить на рассмотрение Главы Любинского муниципального района 
предложения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

4. Организация работы Комиссии

4.1.Состав Комиссии утверждается Главой Любинского муниципального 
района.

4.2.В состав Комиссии входят представители органов местного самоуправле-
ния Любинского муниципального района, организаций культуры, образования 

и охраны здоровья, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, 
осуществляющих торговую деятельность.

4.3.Председатель Комиссии:
      -руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за выпол-

нение возложенных на нее задач;
      -организует работу Комиссии, дает поручения членам Комиссии, утверж-

дает повестку дня заседания Комиссии;
      -назначает место и время проведения заседания Комиссии;
      -представляет Комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции;
      -проводит выездные заседания Комиссии по мере необходимости;
      -вносит предложения об изменении состава Комиссии.
4.4.Председатель Комиссии вправе перенести очередное заседание или на-

значить дополнительное.
4.5.Заместитель председателя Комиссии осуществляет полномочия пред-

седателя Комиссии в период его отсутствия.
4.6.Секретарь Комиссии осуществляет организационно-техническое обеспе-

чение деятельности Комиссии, не участвуя в принятии решений Комиссии.
4.7.Секретарь Комиссии:
      -формирует повестку дня Комиссии;
      -организует сбор и подготовку материалов к заседаниям Комиссии;
      -информирует членов Комиссии о месте, времени проведения и повестке 

дня заседания, обеспечивает их необходимыми справочными материалами;
      -оформляет протоколы заседаний Комиссии.
4.8.  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
4.9. Решение об одобрении проекта муниципального правового акта при-

нимается комиссией большинством не менее двух третей общего числа членов 
специальной комиссии.

4.10.Заключения Комиссии оформляются протоколом, который подписыва-
ют председатель и секретарь Комиссии. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.04.2024 г.  №  218-п         р.п. Любинский 

Об утверждении  Порядка проведения общественных обсуждений 
проектов нормативно-правовых актов Администрации Любинского 

муниципального района Омской области об определении  границ при-
легающих территорий, на которых  не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и  розничная продажа алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания

Руководствуясь подпунктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 
года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограни-
чении потребления (распития) алкогольной продукции», пунктом 7 Правил 
определения органами местного самоуправления границ прилегающих терри-
торий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг обществен-
ного питания, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 23.12.2020 года № 2220 , частью 4 статьи 
24 Федерального закона от 21.07.2014 года № 212 ФЗ «Об основах обще-

ственного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации, администрация Любинского муници-
пального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения общественных обсуждений  проектов 
нормативных правовых актов Администрации Любинского муниципального 
района Омской области об определении  границ прилегающих территорий, 

на которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
и  розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг обще-

ственного питания  (далее – Порядок) (приложение №1).
2. Утвердить состав комиссии по обеспечению организации проведения 

общественного обсуждения (приложение №2) .
3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Любинского 

муниципального района от 17 ноября 2021 года №543-п «Об утверждении По-
рядка проведения общественных обсуждений по определению границ прилега-
ющих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции». 

4.Организационному отделу Администрации Любинского муниципального 
района (М.В. Гаврильчик) разместить настоящее постановление 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности 
Главы Любинского
муниципального района                Е.В. Миллер

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Любинского муниципального
района Омской области
от  15.04.2024 г. №  218-п

ПОРЯДОК
проведения общественных обсуждений проектов нормативно-правовых 

актов Администрации Любинского муниципального района Омской области 
об определении  границ прилегающих территорий, на которых  не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и  розничная продажа алкоголь-

ной продукции при оказании услуг общественного питания

1. Настоящий Порядок определяет процедуру и сроки проведения обще-
ственных обсуждений проектов нормативных правовых актов Администрации 
Любинского муниципального района Омской области 

по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускает-
ся розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкоголь-
ной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории 
Любинского муниципального района Омской области.

2. Организатором общественных обсуждений является Администрация 
Любинского муниципального района в лице Управления экономического раз-
вития и имущественных отношений  Администрации Любинского муници-
пального района (далее- организатор).

3. Общественное обсуждение проводится публично и открыто, 
с привлечением к участию в них представителей различных профессиональ-

ных 
и социальных групп, в том числе лиц, права и законные интересы которых 

затрагивает или может затронуть проект постановления (далее участник обще-
ственного обсуждения).

4. Общественные обсуждения проводятся путем размещения 
в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на офици-

альном сайте администрации Любинского муниципального района Омской 
области (далее – официальный сайт):

-уведомления о проведении общественных обсуждений;
-проекта правового акта и информационных материалов к нему.
5. Процедура проведения общественных обсуждений состоит 
из следующих этапов:
1) оповещение о начале общественных обсуждений (далее - оповеще-

ние) и размещение проекта постановления на официальном сайте;
2) прием предложений и замечаний к проекту постановления;
3) подготовка протокола общественных обсуждений;
6. В уведомлении указываются:
1) наименование проекта правового акта;
2) сведения о разработчике проекта правового акта;
  3) срок проведения общественных обсуждений, в течение которого при-

нимаются замечания и предложения к проекту правового акта;
  4) телефон и электронный адрес контактного лица по вопросам подачи 

предложений и замечаний.
7.  Продолжительность общественных обсуждений составляет не менее 
10 и не более 30 календарных дней со дня размещения проекта постановле-

ния на официальном сайте.
8. Участие в общественных обсуждениях является добровольным 



Официально

315. 04. 2024 №15 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

и свободным. Участники общественных обсуждений вправе свободно 
выражать свое мнение и вносить предложения по вопросам, вынесенным на 
общественные обсуждения.

9.  Участники общественных обсуждений в течение срока их проведения на-
правляют организатору предложения и замечания к проекту правового акта 

в письменно й форме по адресу: 646160, Омская область, р.п. Любинский, 
ул. 70 лет Октября, 3. 
10.  Предложения и замечания к проекту правового акта в обязательном 

порядке должны содержать:
1) для граждан - фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес 

места жительства, личную подпись гражданина (личная подпись - кроме 
электронных обращений);

2) для юридических лиц - наименование и ИНН юридического лица, адрес 
его места нахождения, фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) ру-
ководителя, личную подпись руководителя, заверенную печатью юридического 
лица (печать - при наличии), в случае направления электронного обращения 
- усиленную квалифицированную электронную подпись;

3) суть предложений (замечаний) к проекту правового акта;
4) почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с лицом, на-

правившим предложения (замечания).
11. Предложения и замечания, поступившие после срока проведения обще-

ственных обсуждений, либо не соответствующие пункту 10 настоящего по-
рядка либо не относящиеся к предмету регулирования проекта правового акта, 
вынесенного на общественные обсуждения, остаются без рассмотрения.

        12.  В течение 5 (пяти) рабочих дней после окончания общественных 
обсуждений, поступившие замечания и предложения рассматриваются комис-
сией по обеспечению организации проведения общественного обсуждения 
(далее – Комиссия).

13.  В течение 10 рабочих дней со дня окончания срока проведения обще-
ственных обсуждений проекта правового акта готовится протокол проведения 
общественных обсуждений (далее - протокол).

    14. В протоколе указываются результаты проведения общественных 
обсуждений, включая содержание замечаний и предложений участников обще-
ственных обсуждений, а также результаты рассмотрения указанных замечаний 
и предложений с обоснованием причин их принятия или непринятия.

Протокол размещается на официальном сайте в течение 3 рабочих дней 
со дня его подготовки. 
           15. Предложения и замечания участников общественных обсуждений 

носят рекомендательный характер при определении границ прилегающих 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания, на территории Любинского муниципального района 
Омской области.

            16.  Протокол размещается на официальном сайте в течение 5 (пяти) 
рабочих дней с момента окончания срока проведения общественных обсуж-
дений.

            17. Протокол, а также документы, поступившие в ходе проведения 
общественных обсуждений, хранятся у организатора.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Любинского муниципального
района Омской области

от  15.04.2014 г. № 218 –п 

СОСТАВ
комиссии по  обеспечению организации проведения 

общественных обсуждений проектов нормативно-правовых актов Ад-
министрации Любинского муниципального района об определении  границ 
прилегающих территорий, на которых  не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и  розничная продажа алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания

Зиновьева Надежда 
Геннадьевна             

- заместитель Главы Любинского  муници-
пального района, председатель Комитета 
финансов и контроля Администрации 
Любинского муниципального района, 
председатель комиссии;

Токасеева Ольга Алек-
сандровна

- начальник Управления экономического 
развития и имущественных отношений 
Администрации Любинского муници-
пального района, заместитель председате-
ля комиссии;

Шавкун Надежда Дми-
триевна              

- аналитик-статистик отдела экономическо-
го анализа и развития бизнеса управления 
экономического развития и имуществен-
ных отношений Любинского муниципаль-
ного района Омской области, секретарь 
комиссии;

Сверкунов Сергей 
Радиевич

- начальник отдела экономического анализа 
и развития бизнеса Управления эконо-
мического развития и имущественных 
отношений, Администрации Любинского 
муниципального района

Семенихина Татьяна 
Алексеевна  

- -рист Администрации Любинского муни-
ципального района

ИЗВЕЩЕНИЕ
Администрация Любинского муниципального района Омской области в 

соответствии со статьей 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации 
информирует о возможности предоставления в аренду земельного участка из 
земель населенных пунктов с кадастровым номером 55:11:090101:2487, общей 
площадью 1059 кв.м. вид разрешенного использования: для индивидуального 
жилищного строительства. Местоположение земельного участка: Омская об-
ласть, Любинский район, п. Камышловский, ул. Мира, д. 1. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка вправе 
подать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды для целей, указанных в настоящем извещении в течение 30 
(тридцати) дней с момента опубликования настоящего извещения.

Заявления принимаются в рабочие дни (кроме субботы, воскресенья) с 9-00 
до 17-00, обед с 13-00 до 14-00, по адресу: Омская область, Любинский район, 
р.п.Любинский, ул. 70 Лет Октября, д. 3, 3 этаж, 9 кабинет, адрес электронной 
почты: kpopov@lbn.omskportal.ru.

Заявление и копии прилагаемых к нему документов могут быть направле-
ны в Администрацию Любинского муниципального района Омской области 
по выбору заявителя лично или посредством почтовой связи на бумажном 
носителе либо в форме электронных документов с использованием информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заявление в форме электронного документа подписывается по выбору за-
явителя:

- электронной подписью заявителя (представителя заявителя);
- усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя (пред-

ставителя заявителя).
К заявлению, направленному в форме электронного документа с использо-

ванием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», прилага-
ется копия документа, удостоверяющего личность заявителя (представителя 
заявителя) в виде электронного образа такого документа.

Представление копии документа, удостоверяющего личность заявителя 
(представителя заявителя), не требуется в случае представления заявления 
посредством отправки через личный кабинет в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципаль-
ных услуг (функций)», в государственной информационной системе Омской 
области «Портал государственных и муниципальных услуг Омской области» 
в сети Интернет, а также, если заявление подписано усиленной квалифициро-
ванной электронной подписью.

Окончание приема заявок 17 мая 2024 года в 17-00.
Телефон для справок 8-38175-2-19-20



Учредитель: Администрация Любинского муниципального района, Учредитель: Администрация Любинского муниципального района, 
издатель: Администрация Любинского муниципального района, тираж 990 экземпляров, издатель: Администрация Любинского муниципального района, тираж 990 экземпляров, 

№ 15 от  19 апреля 2024 года, адрес: Омская область, Любинский района, № 15 от  19 апреля 2024 года, адрес: Омская область, Любинский района, 
р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, дом. 3, распространяется бесплатно.р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, дом. 3, распространяется бесплатно.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Администрация Любинского муниципального района сообщает об итогах проведения аукциона по продаже права на заключение договора купли-про-
дажи земельного участка (основание: Постановление Администрации Любинского муниципального района Омской области от 04.03.2024 года № 109-п «О 
проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договора купли-продажи земельного участка»):

Лот № 1. Земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 55:11:090101:2342, площадью 1500 кв.м, вид разрешенного использо-
вания: для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки, местоположение: Омская область, Любинский 
район, п. Камышловский, ул. Школьная, д. 27

Аукцион в электронной форме на право заключения договора купли-продажи земельного участка признан состоявшимся. Победителем аукциона при-
знан Индивидуальный предприниматель Бадалян Артур Самвелович. Заключен договор купли-продажи, цена купли-продажи – 175900 (Сто семьдесят пять 
тысяч девятьсот) рублей 20 копеек.


